- 1 -

令和３年１月長泉町教育委員会定例会（概要報告）

１ 日時

   令和３年１月20日(水) 午後１時30分～午後２時50分

２ 場所

   長泉町役場防災センター 第２会議室

３ 出席者  教育長             石井 宣明

教育委員 教育長職務代理者   南條  潤

委 員        杉村 和義

委 員        髙橋奈緒美

委 員        渡邉由紀子

事務局  教育部長       神山 雅彦

教育推進課長     目黒 健一

教育推進課専門監   江本 光德

教育推進課指導主事  龍光  剛

       出席者  こども未来課長    柏木 英樹

４ 内容

（1）報第17号 長泉町民間保育所等運営費補助金交付要綱（昭和56年長泉町告示第30号）の

一部改正

■主な質疑内容

    問：保育士の宿舎の借り上げの主体はどこになるのか。

    答：園と管理会社の契約となる。

  ■審議結果：報告済

（2）報第18号 令和２年度 第33回教育研究奨励賞論文の結果

■主な質疑内容

    特になし

  ■審議結果：報告済

（3）協第10号 長泉町学校施設整備基本方針

■主な質疑内容

    問：老朽化した校舎を完全に建て替えるのか、今の校舎を生かしながら建てるのか。

    答：一律に全て壊して建て替えるのは難しい部分もある。懇談会等を立ち上げ、合意

形成しながら行っていく。

    問：建て替えの際、グラウンドにプレハブ校舎が建つと体育や運動会等できない状況

が続く。

    答：中央グラウンドやウェルピア等を利用することが考えられる。

    問：具体的にどういう校舎になるのかは基本方針だけでは分からない。時代のニーズを

反映させるために視察をしたり、仕組みづくりをしたりすることが必要。

    答：視察を含め、懇談会や専門家の意見を取り入れつつ、ニーズを反映させていけるよ

 - 2 -

うに考えていく。

     ■審議結果：協議済

５ その他

詳細については、長泉町教育委員会教育推進課で閲覧することができます。

 問い合わせ先：長泉町教育委員会 教育推進課

         TEL:055-989-5529

                  FAX:055-989-5993